1

平成25年３月22日

各 位

会 社 名 株式会社ヤマタネ

代表者名 代表取締役社長 永友 保則

  （コード：9305、東証第1部）

問合せ先 取締役管理本部経理部長 土屋 修

  （TEL．03－3820－1111）

連結子会社の清算結了に伴う子会社清算損（特別損失）の

発生及び通期個別業績予想の修正に関するお知らせ

 当社の連結子会社であります金山株式会社は、平成24年８月16日付「連結子会社である金山株式会社の

解散に関するお知らせ」で発表しましたとおり、平成24年８月31日開催の同社臨時株主総会において解散

を決議し、清算手続きを進めてまいりましたが、清算手続きが結了し、当社の子会社でなくなりましたので

お知らせいたします。

また、本清算結了により平成25年３月期個別決算におきまして特別損失が発生することとなったため、平

成24年５月11日に開示した平成25年３月期（平成24年４月1日～平成25年３月31日）の個別業績予想

を下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．解散した子会社の概要

（１） 名 称 金山株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋小網町11番８号

（３） 代表者の役職・氏名 代表清算人 鍵和田 均

（４） 事 業 内 容 金融商品取引業（平成24年７月１日廃止）

（５） 資 本 金 ５億４百万円

（６） 大株主及び持株比率 当社：100％

（７） 清算結了年月日 平成25年３月22日

２．特別損失の内容

（１）子会社清算損の総額：８億31百万円

    金山株式会社の清算結了に伴い子会社清算損を計上いたします。

（２）業績への影響

今回の特別損失の発生により個別当期純利益の予想数値を修正いたします。なお、今回の特別損失

の計上は単体のみであり、連結業績への影響はございません。連結業績予想につきましては、平成25

2

年１月７日付「投資有価証券売却益（特別利益）の発生および通期連結業績予想の修正に関するお知

らせ」にて発表しており、今回修正はございません。

３．個別業績予想の修正

（１）平成25年３月期通期 個別業績予想数値の修正（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

48,600

百万円

2,300

百万円

1,900

百万円

1,200

円銭

11.29

今回修正予想（Ｂ） 48,600 2,300 1,900 813 7.65

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △387

増 減 率（ ％ ） 0.0 0.0 0.0 △32.3

（ご参考）前期実績

（平成 24 年３月期）
47,140 2,042 1,825 977 9.20

（２）修正の理由

当期純利益の修正につきましては、主に上記の子会社清算損の発生によるものです。

以 上

（ご参考）

通期連結業績予想（平成25年１月７日公表分）及び前期連結実績

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

当 期 連 結 業 績 予 想

（平成 25 年３月期）

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

52,900 3,900 2,800 2,820 26.53

前 期 連 結 実 績

（平成 24 年３月期）
51,311 3,632 2,524 1,113 10.48